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معاون قضایی قوه قضائیه :
هیچ ملکی در کشور بدون سند 

رسمی نمی‌ماند 
معاون قضایی قوه قضائیه گفت: قانون الزام 
ثبت املاک اکنون اجرایی شده و در آینده هیچ 

ملکی بدون سند رسمی نخواهد بود. 
حجت‌الاسلام علی مظفری در جلسه شورای 
زمانی  کرد:  اظهار  خرم‌دره،  شهرستان  اداری 
که رئیس قوه قضاییه و مقامات عالی قضایی 
کشور، یک موضوع را به عنوان مشکل عمومی 
تشخیص دهند، طبیعتاً مسیر حل آن کوتاه‌تر و             

آسان‌تر خواهد شد.
وی رسیدگی به پرونده‌های مردم را از وظایف 
این  گفت:  و  خواند  قضایی  مسئولان  ذاتی 
وظیفه اصلی ما بوده و این مسیر با تلاش و 
جدیت دنبال می‌شود و باید روند طبیعی خود                      

را طی کند. 
معاون قضایی قوه قضائیه با اشاره به اینکه 
دستگاه قضایی ظرفیت پشتیبانی قضایی در حل 
مشکلات اجتماعی و معضلات عمومی و حقوق 
عامه را دارد، عنوان کرد: حتی در مواردی که 
وظیفه مستقیم دستگاه قضایی نیست، باید پای 
کار حاضر شود و نقش اول را در حل و فصل این 

مسائل ایفا کند.
وی با بیان اینکه دولت، مجلس، قوه قضائیه 
و سایر نهادها در عمل یک خانواده در کشور 
هستند، خاطرنشان کرد: هدف مشترک همه 
خدمت به مردم و حل مشکلات آنان است و 
باید تعامل و همدلی بیش از پیش تقویت شود. 

نقش مردم  مورد  در  حجت‌الاسلام مظفری 
در  شد:  یادآور  نظام  تحکیم  و  پشتیبانی  در 
جنگ ۱۲ روزه انسجام ملی و پشتیبانی مردم و 
خانواده‌های معظم شهدا، را شاهد بودیم که این 

حضور گرم و حمایت قوی، دنیا را متحیر کرد. 
مردم،  به  خدمت  بنابراین  داد:  ادامه  وی 
وظیفه اجتماعی، دینی، اخلاقی، عقلی، شرعی 
و هرجا حضور  است  قانونی همه مسئولان  و 
دستگاه قضایی بتواند به تسریع حل مشکلات 

کمک کند، باید ورود پیدا کند.  
به  ادامه  در  قضاییه،  قوه  قضایی  معاون 
قبلاً  افزود:  و  کرد  اشاره  املاک  سند  موضوع 
صدور سند برای زمین و ملک مشکلات فراوانی 
داشت، اما امروز روزانه چند هزار سند در کشور 
صادر می‌شود و باقی‌مانده‌ها نیز به زودی حل 

خواهد شد.  
وی با اشاره به اینکه صدور سند رسمی بهترین 
دلیل مالکیت است و تا زمانی که سند رسمی به 
قوت قانونی خود باقی باشد، هیچ گونه دعوی 
قابل طرح نیست، تصریح کرد: قانون الزام ثبت 
املاک نیز اکنون اجرایی شده و با پیگیری‌های 
انجام‌شده در آینده هیچ ملک بدون سند رسمی 

نخواهد بود.
حجت‌الاسلام مظفری، در ادامه ضمن تبریک 
زن  و  مادر  روز  و  )س(  زهرا  حضرت  ولادت 
خاطرنشان کرد: حضرت فاطمه)س( از الگوهای 
زندگی همراه با عزت و سربلندی به‌شمار می‌رود 
که می‌تواند برای خانواده‌ها برای سبک زندگی 

اسلامی الهام‌بخش باشد.
وی با اشاره به تلاش دشمن برای سیاه‌نمایی 
تبلیغات  با  کرد: دشمن  اظهار  نظام،  خدمات 
نشان  ناکارآمد  را  نظام  می‌خواهد  مسموم 
دهد، اما واقعیت این است که خدمات نظام و 
پیشرفت‌های کشور در همه حوزه‌ها، از جمله 

دستگاه قضایی، ملموس و آشکار است.
معاون قضایی قوه قضاییه مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی کنونی را نتیجه توطئه‌های دشمن 
دانست و گفت: رفع این مشکلات بر عهده خود 
مردم، مسئولان اجرایی و قضایی است و حتی 
اگر برخی خواسته‌ها قانونی یا قابل اجرا نباشد، 
تا  کنند  پیگیری  و  بررسی  موظفند  مسئولان 

عدالت رعایت شود. 
وی با اشاره به برنامه گسترده سفرهای استانی، 
در دوره جدید مدیریت قوه قضائیه، اظهار کرد: 
این سفر، چهل‌وهشتمین سفر استانی رئیس 
قوه قضاییه در این دوره پنج‌ ساله است و این 

روند همچنان ادامه خواهد داشت. 
مظفری با بیان اینکه هدف اصلی از سفرهای 
تنگناهای  و  مردم  مشکلات  رفع  استانی، 
واحدهای قضایی و دادگستری‌ها و حفظ حقوق 
عامه است، افزود: این سفرها به منظور تقویت 
دستگاه قضا در ارائه بهتر خدمات به مردم انجام 
هر  در  بار  دو  حداقل  شده  تلاش  و  می‌شود 

استان حضور پیدا کنند.
وی ادامه داد: بخشی از این مسائل در استان 
جلسات  در  دیگر  بخشی  و  می‌شود  پیگیری 
متعدد با مسئولان عالی قوه قضاییه، در تهران 
دولتی  مختلف  دستگاه‌های  هماهنگی  با  و 
دنبال خواهد شد و در صورت نیاز به پشتیبانی 
و  منتقل  مرکز  به  موضوع  عالی،  مسئولان 

پیگیری می‌شود.

رئیس دانشگاه صنعتی شیراز :
دانشگاه صنعتی شیراز در جمع ۶۰۰ 

دانشگاه برتر جهان قرار گرفت

این  گفت:  شیراز  صنعتی  دانشگاه  رئیس 
دانشگاه در بیست‌ویکمین سال تأسیس خود 
جهان  برتر  دانشگاه   ۶۰۰ جایگاه  در  توانست 
نشست  در  دهقانی،  بگیرد. محمد جواد  قرار 
خبری هفته پژوهش و فناوری با اعلام اینکه این 
دانشگاه در بیست و یکمین سال تأسیس خود 
توانسته است با توسعه فعالیت‌های آموزشی، 
در  قابل‌توجهی  جایگاه  نوآورانه،  و  پژوهشی 
رتبه‌بندی‌های بین‌المللی به‌ویژه تایمز و شانگهای 
به‌دست آورد و در میان دانشگاه‌های جوان دنیا 
در جایگاه ۱۵۵ و در کشور در رتبه نخست قرار 
گیرد. وی با اشاره به روند شکل‌گیری این دانشگاه 
محوریت  با  شیراز  صنعتی  دانشگاه  گفت: 
دانشکده صنایع الکترونیک تأسیس شد تا بتواند 
نقشی مؤثر در پیوند صنعت و دانشگاه ایفا کند 
و به‌عنوان یک مرکز تخصصی پذیرش دانشجو 
در رشته‌های مرتبط با صنعت فعالیت داشته 
باشد. از همان سال‌های نخست این دانشگاه 
اقدام به پذیرش دانشجو کرد و در حال حاضر 
در پنج رشته پرطرفدار در مقاطع مختلف به‌ویژه 

تحصیلات تکمیلی دانشجو می‌پذیرد.
رئیس دانشگاه صنعتی شیراز افزود: در حوزه 
علوم پایه و رشته‌های کاربردی نیز فعالیت‌های 
گسترده‌ای در جریان است. هم‌اکنون دانشگاه 
سال  بیست‌ویک  از  گذر  با  شیراز  صنعتی 
فعالیت، به رشد چشمگیری در زیرساخت‌ها و 

شاخص‌های علمی دست یافته است.
دهقانی به رتبه‌های بین‌المللی این دانشگاه 
اشاره کرد و افزود: بر اساس رتبه‌بندی تایمز، 
دانشگاه صنعتی شیراز طی سه سال متوالی در 
میان ۵۰۰ تا ۶۰۰ دانشگاه برتر جهان قرار گرفته و 
در سطح کشور، رتبه پنجم را دارد. همچنین در 
میان دانشگاه‌های جوان، از میان بیش از ۲۰۰۰ 
دانشگاه از ۷۳ کشور، رتبه ۱۵۵ را کسب کرده 

و در کشور در جایگاه نخست قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در رتبه‌بندی موضوعی شانگهای 
که دو هفته پیش منتشر شد، این دانشگاه در 
تا   ۱۰۱ بازه  در  مهندسی  علوم  و  فناوری  حوزه 
۱۵۰ قرار دارد که نشان‌دهنده ارتقای قابل‌توجه 
است.  بین‌المللی  سطح  در  ما  علمی  جایگاه 
در حال حاضر ۷۰ درصد اعضای هیئت علمی 
دانشگاه دارای مرتبه دانشیار به بالا هستند که از 

شاخص‌های برجسته دانشگاه به شمار می‌رود.
به  اشاره  با  شیراز  صنعتی  دانشگاه  رئیس 
کرد:  اظهار  فارغ‌التحصیلان  اشتغال  وضعیت 
پذیرش  در  دقیق  نظارت  و  کنترل  دلیل  به 
اشتغال‌زایی  کار،  بازار  نیاز  اساس  بر  دانشجو 
است.  مطلوبی  وضعیت  در  فارغ‌التحصیلان 
درصد   ۱۰۰ کامپیوتر،  و  آی‌تی  رشته‌های  در 
در  و  کار شده‌اند  به  فارغ‌التحصیلان مشغول 
مجموع، نرخ اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاه 

بالای ۸۵ درصد است.
دوره  هزار  از ۱۰  بیش  تاکنون  وی،  گفته  به 
مهارتی در ارتباط با صنایع استان و سازمان‌هایی 
دارای  دانشگاه  و  شده  برگزار  شهرداری  مانند 
در  تحقیقاتی  مرکز  و  آزمایشگاه   ۷۰ حدود 
افزود: مرکز  حوزه‌های مختلف است. دهقانی 
فضای  ایجاد  هدف  با  نیز  دانشگاه  نوآوری 
ارائه  و  دانش‌بنیان  شرکت‌های  برای  مناسب 
مشاوره‌های تخصصی فعالیت دارد. دهقانی در 
ادامه درباره شاخص‌های علمی دانشگاه اظهار 
کرد: از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۴، روند انتشار مقالات 
بین‌المللی اسکوپوس و  پایگاه‌های  در  علمی 
وب آو ساینس به‌صورت پایدار رشد کرده است 
و سرانه انتشار مقالات نسبت به متوسط جهانی 

عدد مطلوبی دارد. 
بر اساس آمار، ۴/۵۲ درصد مقالات منتشرشده 
دانشگاه در نشریات با رتبه Q1 )چارک اول( به 
چاپ رسیده که بالاتر از میانگین کشوری ۳۲ 
درصد است. رئیس دانشگاه صنعتی شیراز با 
همکاری‌های  در  موجود  چالش‌های  به  اشاره 
بین‌المللی تصریح کرد: اگرچه محدودیت‌های 
ناشی از تحریم‌ها در تعاملات علمی بین‌المللی 
اثرگذار بوده، اما دانشگاه صنعتی شیراز همچنان 
و  پژوهشی  همکاری‌های  گسترش  حال  در 
امضای تفاهم‌نامه با دانشگاه‌های معتبر خارجی 
است. در حال حاضر چندین پروژه تحقیقاتی 
دست            در  بین‌المللی  مؤسسات  با  مشترک 

اجرا داریم.

به  محمدحسین استادآقا  در نشست خبری که 
مناسبت ایام میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( برگزار 
قدس  آستان  اجتماعی  سازمان  کرد:  اظهار  شد، 
عنوان  با   ۱۳۹۵ سال  در  تأسیس  زمان  از  رضوی 
بنیاد کرامت رضوی شناخته می‌شود و از سال ۱۳۹۸ 
با حضور تولیت جدید، ساختار آن توسعه یافته و 

مأموریت‌های گسترده‌تری را بر عهده گرفته است.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی افزود: آستان قدس 
رضوی در دوره جدید فعالیت‌های خود را در قالب 
چهار سازمان اصلی سامان داده است؛ سازمان حرم 
بهره‌وری  بنیاد  فرهنگی،  و  علمی  سازمان  مطهر، 
موقوفات و سازمان اجتماعی آستان که زیرمجموعه 
بنیاد کرامت رضوی قرار دارد. شش مجموعه  آن، 
فعال در حوزه‌های اجتماعی، بانوان، خدمات زائرین، 
تربیت بدنی، مشاوره و شبکه خادمیاری زیر نظر این 

بنیاد فعالیت دارند.
بانوان و  با اشاره به محورهای فعالیت مرکز  وی 
خانواده گفت: این مرکز طی سال‌های اخیر نقش 
مؤثری در توانمندسازی زنان و تحکیم بنیان خانواده 

داشته است.
استادآقا افزود: شبکه شکوه مادری ویژه مادران زیر 
۴۰ سال دارای حداقل سه فرزند با هدف الگوسازی 
زندگی خانوادگی تشکیل شده و تاکنون بیش از ۱۴۴ 
هزار مادر در سراسر کشور به عضویت این شبکه 

درآمده‌اند.
به گفته مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، از سال 
۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۱۲۰۰ زندانی )عمدتاً مادران و 
سپس پدران دارای جرایم غیرعمد مالی( با حمایت 
این مرکز و با شعار »نذر امام رضا )ع(« آزاد شده‌اند 
و خدمات پس از آزادی برای بازتوانی معیشتی آن‌ها 

ارائه شده است.
وی تأکید کرد: مرکز بانوان علاوه بر آزادی زندانیان، 
در مسیر اشتغال و آموزش مجدد آنان گام برمی‌دارد؛ 
نمونه‌هایی از زنان سرپرست خانوار پس از دریافت 
تسهیلات اشتغال، کارگاه تولیدی خود را راه‌اندازی 
دیگر  زندانیان  آزادسازی  به  ادامه  در  و حتی  کرده 

اقدام کرده‌اند.
جشن  ویژه  ماه«  »دختر  برنامه  استادآقا اجرای 
دیگر  از  را  مکلف  نو  دختران  خانگی  تکلیف 
دستاوردهای این مرکز دانست و افزود: تا پایان سال 
۱۴۰۴ برای بیش از ۵۰ هزار دختر ۹ ساله در سراسر 
آستان  تولیت  پیام  با  خانگی  تکلیف  کشور جشن 

برگزار می‌شود.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی همچنین از فعالیت 
ساله،   ۱۸ تا   ۱۲ دختران  برای  »باشگاه دختیژن« 
آنان  حضور  برای  فعال  اجتماعی  شبکه  ایجاد  و 
باشگاه  گفت:  و  داد  خبر  فرهنگی  برنامه‌های  در 
»گوهرشاد« با عضویت بیش از ۸۰۰ بانوی توانمند 
مالی در ۱۶ استان، مأموریت دارد خانواده‌های نیازمند 

را شناسایی و مورد حمایت مستقیم قرار دهد.
وی در ادامه به عملکرد مؤسسه موقوفه خدمات 
زائر رضوی اشاره کرد و درباره زیرساخت‌های زیارت 
گفت: زائرشهر رضوی در شهرک طرق و زائرسرا در 
با ظرفیت مجموعاً شش‌هزار  خیابان چمن مشهد 
تخت شبانه، از مهم‌ترین مراکز اسکان زائران هستند.

استادآقا افزود: به دستور تولیت آستان، در دهه 
فجر امسال ۸۰۰ تخت جدید در زائرشهر و ۵۰۰ تخت 
دیگر در زائرسرا افتتاح می‌شود؛ آستان برای توسعه 
این مراکز سالانه ده‌ها میلیارد تومان هزینه نگهداری 
و بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان برای احداث سه بلوک 

اقامتی تازه صرف کرده است.

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی با تأکید بر حفظ نرخ 
ثابت اقامت در این مراکز گفت: باوجود گرانی اقامت 
در سایر تأسیسات مشهد، زائرسراهای رضوی نرخ 
ثابت داشته و خدماتی با کیفیت بالا ارائه می‌دهند. 
بنیاد امسال بیش از ۳۰ هزار زائر اولی را با هزینه 
تقریبی ۱۵۰ میلیارد تومان رایگان پذیرش کرده است.

گفت:  نیز  میان‌راهی  مجتمع‌های  درباره  وی 
هم‌اکنون ۲۳ مجتمع میان‌راهی در مسیرهای منتهی 
خدمات  بر  علاوه  که  فعال‌اند  رضوی  خراسان  به 
رفاهی، بنا بر گزارش پلیس راه موجب کاهش تلفات 
جاده‌ای شده‌اند. ۱۶ مجتمع جدید نیز در حال احداث 
یا توسعه هستند و تا سال ۱۴۰۵ به مجموعه خدمات 

آستان افزوده خواهند شد.
استادآقا در بخش دیگری از سخنان خود از اجرای 
طرح‌های اشتغال و خدمات اجتماعی گسترده خبر 
داد و گفت: بنیاد کرامت رضوی طی سه سال گذشته 
معیشتی  کمک  مسیر  محترم،  تولیت  هدایت  با 
مستقیم را به سمت توانمندسازی خانوارها تغییر 

داده است.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی افزود: در سال ۱۴۰۳ 
بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال واگذار 
شده و نتیجه آن ایجاد بیش از ۵ هزار فرصت شغلی 
پایدار بوده است. این مشاغل با همکاری وزارت کار 
و از طریق سامانه »تک« رصد و پایش می‌شوند تا 
از پایداری آن‌ها اطمینان حاصل شود. وی همچنین 
درباره خدمات سلامت اظهار داشت: بیش از ۱۲۰ 
اردوی جهادی سلامت در سراسر کشور برگزار شده 
و ده‌ها اردو نیز در دهه فجر پیشِ‌رو است. دارو، 
مناطق  در  ویژه  معاینه  و  رایگان  پزشکی  خدمات 

محروم از جمله برنامه‌های مستمر بنیاد است.
استادآقا از آغاز نهضت کمک مسکن برای بازسازی 

تحصیلی  کوله  طرح  اجرای  و  محرومین  خانه 
خبر  کم‌برخوردار  مناطق  دانش‌آموز  هزار   ۳۰ برای 
به  معلم خادمیار،   ۴۰۰ مشارکت  با  افزود:  و  داد 
دانش‌آموزان مستعد و کم‌بضاعت کلاس‌های تقویتی 

و آموزش‌های المپیادی ارائه می‌شود.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در پاسخ به پرسش 
سبک  به  زندگی  آموزش  برنامه  گفت:  خبرنگاران 
رضوی تاکنون بیش از ۷ هزار زوج تازه ازدواج‌کرده 
را تحت پوشش قرار داده است و از فردا طرح اهدای 
تا  یک  دهک‌های  زوج‌های  به  جهیزیه  ۱۵۰۰ سری 
چهار آغاز می‌شود. زوج‌هایی که مراسم عقد خود را 
در رواق شیخ طوسی برگزار کنند، همان روز مهمان 

سفره حضرت در میهمان‌سرای آستان خواهند بود.
وی ادامه داد: مرکز جامع مشاوره آستان با چهار 
کلینیک در مشهد و ۱۱۰۰ مشاور خادمیار در سراسر 
و  رایگان  مشاوره  خدمات  و  دارد  فعالیت  کشور 
کم‌هزینه به زائران و مجاوران ارائه می‌دهد. در حوزه 
ورزش نیز مؤسسه تربیت بدنی آستان با مجموعه‌های 
در  اصلانی  شهید  و  رجایی  شهید  خیام،  ورزشی 
اقلام  همچنین  است؛  شهر  حاشیه  مردم  خدمت 
ورزشی به مدارس روستایی و حاشیه‌ای ۱۶ استان 

اهدا شده است.
کانون‌های  مرکز خادمیاری و  استادآقا افزود: 
 ۱۶۰ با  اکنون  کشور  در  رضوی  خدمت 
 ۱۹ قالب  در  کانون   ۶۲۰۰ و  هزار خادمیار فعال 
محور فعالیت مشغول خدمت هستند. این شبکه 
چون  برنامه‌هایی  در  بنیاد  اجرایی  بازوی  مردمی 
و  خیریه  اطعام،  )ع(،  رضایی  امام  چهارشنبه‌های 

خدمات سلامت است.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی گفت: این بنیاد در 
قالب ستاد اربعین آستان در مرز مهران و داخل عراق 

با استقرار مواکب، خدمات به زائران ارائه می‌دهد. در 
اربعین امسال، بیش از ۳۵۰ هزار وعده غذای گرم در 
مرز مهران توزیع و چهار دستگاه اتوبوس بیمارستانی 

برای امداد سلامت مستقر شد.
بحران  مواقع  در  بنیاد  دوم  مأموریت  به  وی 
آستان  حوادث  ستاد فوریات و  افزود:  و  کرد  اشاره 
هنگام سیل یا زلزله در کنار نهادهای رسمی ازجمله 
هلال‌احمر قرار می‌گیرد و با شبکه خادمیاری در روند 

امدادرسانی مشارکت دارد.
استادآقا بیان کرد: در مناطق موقوفه‌دار آستان از 
جنگل،  و حسین‌آباد  نیشابور، زیاران قزوین  جمله 
خدمات خاص عمرانی و معیشتی انجام می‌شود تا 
مردم این مناطق همواره احساس تعلق و برکت از 

موقوفات امام رضا )ع( داشته باشند.
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی افزود: استان‌های 
خراسان  شمالی،  خراسان  بلوچستان،  و  سیستان 
انتخاب  مناطق هدف  به‌عنوان  و خوزستان  جنوبی 
روستا  پنج‌صد  بلوچستان  و  در سیستان  شده‌اند؛ 
قرار  اشتغال  و  آب‌رسانی  طرح  پوشش  تحت 
گرفته‌اند و ۵۰۰ حلقه چاه کم‌عمق برای کشاورزی و 
آبزی‌پروری ایجاد شده است. برای این طرح‌ها حدود 
۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات تخصیص یافته و مراسم 

افتتاح پروژه‌ها به‌زودی برگزار می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: در سال جاری ۲۲۰ دستگاه 
ویلچر برقی به معلولان دهک‌های پایین در سه استان 
خراسان رضوی، شمالی، جنوبی و قم اهدا شده و 
استثنایی،  پرورش  و  آموزش  همکاری  با  همچنین 
بیش از ۳۲۰ دانش‌آموز کم‌شنوا در خراسان رضوی 
سمعک رایگان دریافت کرده‌اند. این طرح تا پایان 
سال در دیگر استان‌ها به حدود ۵۰۰ قطعه سمعک 

خواهد رسید.

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی :

توسعه زیارت و اشتغال در دستور کار بنیاد کرامت رضوی است
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی گفت: مجموعه بنیاد با تمرکز بر تحکیم خانواده، توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و توسعه خدمات زائرپذیری، 

به یکی از بازوان اصلی خدمت‌رسانی مردمی تبدیل شده است.

 بنیاد کرامت 
رضوی طی سه 
سال گذشته با 
هدایت تولیت 
محترم، مسیر 

کمک معیشتی 
مستقیم را 

به سمت 
توانمندسازی 

خانوارها تغییر 
داده است

به‌دنبال افت چشمگیر آب بند شیرگواز و محدودیت در منابع 
به‌صورت  موقتاً  دشتیاری  روستاهای  به  آبرسانی  تأمین‌کننده، 
جیره‌بندی انجام می‌شود؛ آب پایدار به زودی از سد تامین می شود.
و  سیستان  فاضلاب  و  آب  شرکت  فرهاد سرگلزایی مدیرعامل 

بلوچستان گفت: در دو سال گذشته، کاهش شدید بارش‌ها در 
حوزه بالادست سد پیشین، رودخانه سرباز و سایر نقاط آبریز باعث 
کاهش محسوس حجم ذخیره سد و محدودیت در تخصیص آب 

شرب شده است.
وی ادامه داد: به‌دلیل این افت منابع، میزان آزادسازی آب از 
سوی شرکت آب منطقه‌ای کاهش یافته و این موضوع بر روند 

رسیدن آب به بند شیرگواز اثر گذاشته است.
برای  به فاصله زمانی حدود ۲۰ روزه  با توجه  سرگلزایی افزود: 
رسیدن آب رهاسازی‌شده از سد تا بند شیرگواز و طی مسیرِ بیش 
از ۴۰ کیلومتر در بستر رودخانه باهوکلات که بخشی از آن نیز در 
طول مسیر توسط مصرف‌کنندگان برداشت می‌شود، مقدار آب 
ورودی به بند محدود شده و شرکت آب و فاضلاب ناچار است در 

بازه‌های زمانی کوتاه، پمپاژ آب از خط شیرگواز را انجام دهد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان همچنین 
در  انباشته‌شده  و رسوبات  متأسفانه وجود گل‌ولای  یادآور شد: 
پشت بند شیرگواز نیز ذخیره‌سازی را دشوارتر کرده و ظرفیت پمپاژ 

را کاهش داده است.
در  اختلال  از  جلوگیری  برای  لازم  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
روند خدمات‌رسانی به مردم تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب 

روستاهای  شرب  آب  تأمین  برای  فوری  اقدامات  آغاز  ضمن 
شهرستان دشتیاری، طرح‌های بلندمدت پایداری آب این منطقه را 
نیز با سرعت در دست اجرا دارد. سرگلزایی با اشاره به برنامه‌های در 
دست اجرا افزود: تأمین اضطراری آب از طریق خط انتقال زیردان و 
چاه‌های سولدان‌ها برای بخشی از روستاها به‌صورت جیره‌بندی، 
آبرسانی سیار و لایروبی چاه‌های دهانه‌گشاد حاشیه بند شیرگواز و 

ایجاد کانال انحرافی برای بهبود پمپاژ عملیاتی شده است‌.
وی همچنین از اجرای طرحی برای تأمین مطمئن و پایدار آب برای 
جمعیت روستایی دشتیاری خبر داد و افزود: اجرای خط انتقال 
پایدار از سد پیشین تا بند شیرگواز به طول ۵۵ کیلومتر در حال 
انجام است که تاکنون بیش از ۳۰ کیلومتر آن اجرا شده و ادامه پروژه 
در مرحله خرید لوله و تأمین منابع مالی است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان از مردم این منطقه خواست، 
از شوراها و دهیاری‌ها برای ثبت درخواست آبرسانی سیار از طریق 
امور آب و فاضلاب دشتیاری اقدام کنند. سرگلزایی خاطرنشان کرد: 
شرکت آب و فاضلاب تأکید می‌کند که همه تلاش‌ها با هدف تأمین 
مطمئن و پایدار آب شرب روستاهای دشتیاری در حال انجام است 
و با تکمیل پروژه‌های در دست اقدام، شرایط آبی منطقه به‌صورت 

قابل‌توجهی بهبود خواهد یافت.

وستاهای دشتیاری شد کم آبی منجر به جیره بندی موقت آب ر

استاندار اصفهان :
گردشگری باید به اولویت نخست استان اصفهان تبدیل شود

استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت نگاه راهبردی و علمی به گردشگری گفت: اصفهان باید با نگاهی نو، خلاقانه و مبتنی بر پژوهش، 
مسیر تبدیل گردشگری به ثروت پایدار را دنبال کند.

مهدی جمالی‌نژاد در میزگرد گردشگری استان که با حضور مسئولان و فعالان این حوزه برگزار شد، اظهار کرد: گردشگری باید 
در صدر اولویت‌های توسعه استان اصفهان قرار گیرد، چرا که این صنعت، ظرفیت بالایی برای ایجاد ثروت، اشتغال و نشاط 
اجتماعی دارد. وی افزود: دستیابی به جایگاه واقعی اصفهان در عرصه جهانی نیازمند نگاهی متفاوت، حرفه‌ای و با پشتوانه‌ای 
علمی و راهبردی است. جمالی‌نژاد با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر تاریخی، فرهنگی و طبیعی استان، سه هدف کلیدی برای 
توسعه گردشگری را برشمرد و گفت: »تبدیل دانش گردشگری به ثروت«، »افزایش تاب‌آوری و پایداری صنعت«، و »تقویت 

پژوهش‌های بین‌رشته‌ای و توجه به میراث ناملموس« از مهم‌ترین اهداف موردنظر است.
استاندار اصفهان با تأکید بر لزوم بین‌المللی‌سازی گردشگری استان گفت: برای رقابت در عرصه جهانی باید یک کنسرسیوم یا 
ائتلاف گردشگری بین‌المللی ایجاد کنیم تا از تجربیات جهانی بهره‌مند شویم. به گفته او، طراحی نقشه راه علمی و دقیق برای این منظور، 
می‌تواند اصفهان را به مقصدی جذاب و متمایز برای گردشگران بین‌المللی تبدیل کند. وی با قدردانی از تلاش‌های استادان، کارشناسان و فعالان حوزه گردشگری، 
خاطرنشان کرد: باید از بازگشت به الگوهای قدیمی پرهیز و مسیر حرفه‌ای، مدرن و جهانی را دنبال کنیم. جمالی‌نژاد افزود: رویدادهایی مانند جشنواره‌های فرهنگی 
و غذایی زمانی اثربخش خواهند بود که با شیوه‌های نوین، در سطح ملی و بین‌المللی و بر پایه‌ی نمایش خلاقانه ظرفیت‌ها برگزار شوند. وی تأکید کرد: اصفهان 
شهری است که باید با همفکری و همدلی همه نهادها، به نماد گردشگری مدرن ایران تبدیل شود. جمالی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری 
پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان، این رویداد را حرکتی مثبت در مسیر توسعه گردشگری استان دانست و از حمایت شهرداری‌ها، 
دهیاری‌ها و اداره‌کل میراث فرهنگی سپاسگزاری کرد. وی با این حال از کم‌توجهی برخی مسئولان به غرفه‌های گردشگری انتقاد کرد و گفت: متأسفانه برخی 
مدیران استانی و کشوری زمان کافی برای بازدید از غرفه‌های هتل‌ها، آژانس‌ها و سایر فعالان این حوزه اختصاص نمی‌دهند و این مسئله موجب کاهش انگیزه 
فعالان می‌شود. استاندار اصفهان بر تدوین استراتژی گردشگری ویژه برای هر شهر و روستا تأکید کرد و افزود: هر منطقه باید مسیر مشخصی در حوزه گردشگری 
داشته باشد، چه در محور غذا، چه صنایع‌دستی یا جاذبه‌های طبیعی. او خاطرنشان کرد: تنها با برنامه‌ریزی هدفمند در این مسیر می‌توان گردشگری را به منبع 
واقعی درآمد و پایداری اقتصادی تبدیل کرد. جمالی‌نژاد خواستار حضور پررنگ‌تر آژانس‌های مسافرتی در نمایشگاه‌های تخصصی و آسیب‌شناسی دلایل استقبال 

کم‌تر آن‌ها از این رویدادها شد و تأکید کرد: برای رشد پایدار این صنعت، نیازمند همکاری همه ارکان استان هستیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی:
 ۳۰ هزار میلیارد ریال منابع در انتظار جذب شهرستان‌ها است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی با بیان اینکه منابع گسترده اشتغال‌زایی باید با مدیریت منسجم جذب شود، گفت: 
۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال در این استان آماده تخصیص است.

مختار احمدی، در نشست کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان محلات اظهار کرد: هنر دستگاه‌های اجرایی و نهادهای 
حمایتی این است که از ظرفیت گسترده منابع اشتغال‌زایی بیشترین بهره گیری را داشته باشند چرا که بخش بزرگی از منابع 
موجود همچنان بلااستفاده مانده و نیازمند مدیریت فعال است. بیش از سه هزار میلیارد تومان منابع اشتغال‌زایی در استان 
همچنان بلااستفاده مانده و نیازمند مدیریت فعال و برنامه‌ریزی منسجم است. وی افزود: برخلاف برخی تصورات عمومی، 
تسهیلات اشتغال‌زایی محدود نشده و تنها در استان حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال منابع وجود دارد که نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد 
ریال آن جذب شده و ۳۰ هزار میلیارد ریال دیگر در دسترس شهرستان‌ها و نیازمند مدیریت فعال و برنامه‌ریزی منسجم است.
احمدی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از این منابع در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه و بدون سود ارائه می‌شود، تصریح کرد: 
دو ردیف مهم جز ۱–۷ و ۲–۷ بند ب تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۴ کاملاً قرض‌الحسنه هستند و فرصتی جدی برای دستگاه‌های اجرایی و 
نهادهای حمایتی شهرستان محلات به شمار می‌روند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی یکی از چالش‌های اصلی شهرستان‌ها را جزیره‌ای عمل 
کردن دستگاه‌ها دانست و گفت: در بسیاری از شهرستان‌ها فرماندار از حجم یا نوع تسهیلات موجود اطلاع دقیق ندارد، در حالی‌که انتظار می‌رود دبیرخانه 
کمیته اشتغال به‌صورت مستمر این اطلاعات را به‌روز و ارائه کند. احمدی خطاب به فرماندار محلات خواستار برگزاری منظم جلسات کمیته اشتغال شد و افزود: 

در صورت وجود مشکلات فراتر از سطح شهرستان، موضوعات باید برای طرح در حضور استاندار و معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری منتقل شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی گفت: رویکرد انسان‌محور تعاونی‌ها می‌تواند مسیر اشتغال‌زایی و کارآفرینی را هموار کند و نیازمند حمایت 
جدی دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل است. احمدی گفت: رهبر معظم انقلاب به‌صراحت بر اعتقاد به تعاون تأکید کرده‌اند و این نشان‌دهنده ظرفیت‌های 
گسترده این بخش در توسعه اقتصادی کشور است. وی افزود: برخلاف بخش خصوصی که سرمایه‌محور است، در بخش تعاون رأی و نقش اعضا برابر است و 
این عدالت اقتصادی، نقطه تمایز مهم تعاونی‌ها محسوب می‌شود و انتظار است دستگاه‌های صادرکننده مجوزهای کسب‌وکار از جمله صنعت، معدن و تجارت، 

جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی باید متقاضیان را به سمت تشکیل تعاونی‌ها هدایت کنند تا از مزیت‌های این بخش بهره‌مند شوند.
احمدی با اشاره به محدودیت منابع تسهیلات کارفرمایی در برخی دستگاه‌ها گفت: استان مرکزی با وجود جایگاه صنعتی، محدودیت‌هایی در خطوط اعتباری 

دارد اما ظرفیت بانک توسعه تعاون می‌تواند مسیر ایجاد اشتغال را تسهیل کند.


